
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

Курганская область 
 

Правление ассоциации 
«Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШЕНИЕ № 3 

 
11 апреля 2018 г.                г. Шадринск 
 
 

О привлечении и закреплении молодых врачей-специалистов 
в муниципальных образованиях Курганской области 

 
 
Заслушав и обсудив информацию начальника управления правовой и 

организационно-кадровой работы Департамента здравоохранения Курганской 
области Т.А. Севостьяновой о привлечении и закреплении молодых врачей-
специалистов в муниципальных образованиях Курганской области, Правление 
ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШИЛО: 

 
1. Информацию принять к сведению. 
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных 

образований Курганской области принимать необходимые меры по созданию 
условий для комфортного проживания молодых врачей-специалистов в 
муниципальных образованиях региона; исполнению Соглашений о сотрудничестве в 
сфере здравоохранения. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
Исполнительного директора Ассоциации З.А. Емельянову. 

 
 
 

Председатель 
Правления Ассоциации             В.Ф. Яковлев 


